
Ústřední knihovna UK - EDIS

Compiled 12.11.2014 16:53:57 by Document Globe ®   1

Kurz: Aktivita seniorů v EU: Senioři a informační společnost; Senioři a duševní zdraví
Garant kurzu: PhDr Marcela Vašíčková
Pracoviště: Ústřední knihovna UK – EDIS
Délka: Kurz je dvousemestrální. První semestr se zaměřuje na téma senioři a informační

společnost, druhý semestr je věnován tématu senioři a duševní zdraví.
Frekvence: Kurz probíhá po 24 týdnů
Výukový den: Předběžně určeným výukovým dnem je středa od 13. 00 hod.
Termín: 2. 10. 2013 do 14. 5. 2014
Místo konání: Ústřední knihovna UK – EDIS, Senovážné nám. 26, Praha 1, budova R
Předpoklady: Práce na kurzu předpokládá, že již ovládáte základy práce s kancelářskými

programy MS Word, volitelně i MS PowerPoint. Taktéž základní orientace práce na
počítači a práce s vyhledáváním na internetu je podmínkou.

Poplatek:
Adresa zaslání přihlášky: Ústřední knihovna UK-EDIS, Senovážné nám. 26, 110 00 Praha 1,
Způsob podání přihlášky: e-mailem (  marcela.vasickova@eis.cuni.cz ), telefonem - 224 227 797, 224 398

315, poštou
Termín podání přihlášky: 30. 9. 2014
Obsah kurzu: První semestr nazvaný „Senioři a informační společnost" vychází  ze strategie

Evropské komise  pro informační společnost a média a z její deklarace „Informační
společnosti pro všechny“. Výuka respektuje zásady informační vědy, vytváří a
rozvíjí klíčové kompetence  k informační a komunikační technologii, k mediální a
informační gramotnosti. Cílem  je  i vytvářet a stimulovat zájem cílového uživatele
o komunikační strategii, o informace a materiály Evropské unie, o online možnosti
zapojení se do kulturního a společenského dění ve svém okolí, zlepšit schopnosti
a dovednosti při získávání a využívání různých informačních materiálů, zejména e-
materiálů  a informačních toků souvisejících se zdravím, státní správou, aktivním
životem seniorů apod.
Ve druhém semestru „Senioři a duševní zdraví" kurz nabízí aktivizační programy
na zážitkovou formu práce  s informacemi a  na efektivní využití mozku. Aktivizační
programy podněcují vizualizační schopnosti mozku, asociační a logické myšlení,
fantazii a tvořivost. Duševní zdraví je přiblíženo z celistvého pohledu na člověka.
Zvolené téma druhého semestru vychází z „Evropského paktu duševního zdraví“.

Více:   www.edis.cuni.cz

Kurz: Toulky italskou frontou aneb po stopách našich předků za první světové války
Garant kurzu: Mgr. Miriam Tůmová
Pracoviště: Ústřední knihovna UK – EDIS
Délka: 1 semestr = 10 lekcí
Frekvence: 2 vyučovací hodiny / týden
Výukový den: pondělí, 15:30 – 17:00
Termín: 30. 9. – 9. 12. 2013 a 10. 2. – 14. 4. 2014
Místo konání: Ústřední knihovna UK – EDIS, Senovážné nám. 26, Praha 1, budova R

marcela.vasickova@eis.cuni.cz
http://www.edis.cuni.cz/EISEDS-84.html


Compiled 12.11.2014 16:53:57 by Document Globe ®   2

Poplatek:
Adresa zaslání přihlášky: Ústřední knihovna UK-EDIS, Senovážné nám. 26, 110 00 Praha 1, 

miriam.tumova@ruk.cuni.cz
Způsob podání přihlášky: e-mailem, telefonem, poštou
Termín podání přihlášky: do 26. 9. 2013 a do 6. 2. 2014
Obsah kurzu: Cílem tohoto kurzu je seznámení s denním ţivotem na italské frontě, s proţíváním

válečných skutečností očima obyčejných vojáků na frontě, která byla svědkem
krvavých bitev a stejně strategicky důleţitá jako ostatní známější bojiště 1. světové
války.
Doplněno o dobové i současné fotografie, ukázky z deníků vojáků, historické filmy.

Více:   www.edis.cuni.cz

mailto:miriam.tumova@ruk.cuni.cz
http://www.edis.cuni.cz/EISEDS-84.html

